



صاحب امتیاز و مدیر مسئول: فیروز اسماعیلی نژاد
قائم مقام مدیر مسئول: امید عباسی
دبیر شورای سیاست گذاری: مهدی دهدار
سر دبیر: شورای سردبیری
دبیر تحریریه: سعید قلیچی
دبیر عکس: اصغر بشارتی

طرح و کاریکاتور: فریبا عزیزی
چاپ: مصمیم
توزیع: موسسه نشریات جراری
تلفن دفتر مرکزی: ۰۲۱-۸۸۷۶۹۳۳۷
تلفن دفتر شهرستان ها: ۰۲۱-۸۶-۴۷۵۹۶
سازمان آگهی ها: ۰۹۱۹۸۵۴۳۹۹۶

پست الکترونیکی: Eghtesadsaramad@gmail.com
نشانی سایت: Eeghtesadsaramad.ir
عضو انجمن روزنامه های غیردولتی
نشانی دفتر مرکزی: تهران- خیابان سپهرودی شمالی مابین هویزه و بهشتی -
پلاک ۴۵۶ طبقه سوم - واحد ۳

شنبه ۱۷ مرداد ۱۴۰۵
سال دوازدهم - شماره ۲۵۵۴

«سرآمد» گزارش می دهد؛

دودِ ابهام بر سر تجارت «جبل علی»

انفجار و آتش سوزی در بندر جبل علی سانحه است!

سرتیپ گروهباندر - سعید قلیچی - درست در روزهایی بسیاری از مقام های رسمی، کارشناسان و رسانه های جهان نسبت به دست یابی توافقی میان جمهوری اسلامی ایران و سلطنت عمان برای تردد کشتی های تجاری از آبراه تنگه هرمز ابراز خوش بینی کرده بودند، برخی از منابع خبری از انفجار و آتش سوزی در «بندر جبل علی» در کشور امارات متحده عربی خبر دادند. نخستین ساعات بامداد چهارشنبه گذشته (۱۴ مرداد / ۵ آگوست) رسانه های بین المللی خبر شنیده شدن صدای چندین انفجار و آتش سوزی در بندر جبل علی، یکی از بزرگترین بنادر کانترینری جهان و مهمترین بنادر تجاری در خلیج فارس و منطقه خاورمیانه را منتشر کردند.

به گزارش اقتصاد سرآمد، رسانه های عربی منطقه گزارش داده اند که اولین صدای انفجارها حدود ساعت ۲:۴۰ بامداد به وقت محلی چهارشنبه گذشته شنیده شد و ساکنان از آتش سوزی در ساختمانی در منطقه جبل علی خبر دادند. ساکنان مناطق اطراف از جمله «الخورجان» نیز شنیده شدن صدای این انفجارها را گزارش کرده اند. همچنین بررسی انتشار این خبر در شبکه های اجتماعی نشان می دهد که چندین کاربر پست هایی در شبکه های اجتماعی اینستاگرام، ایکس (توییتر سابق) و تیک تاک منتشر کرده اند که بر مبنای آنها از وقوع چند انفجار و دود غلیظ قابل مشاهده است.

مشاهده های خبرنگار «اقتصاد سرآمد» حاکی از این است که در ویدیو های به اشتراک گذاشته شده در شبکه اجتماعی ایکس (توییتر سابق) زبانه کشیدن دود سیاه را بر فراز یک منطقه مسکونی با ویلاها و درختان نخل نشان می دهد، در حالی که زبانه کشیدن آتش از دور قابل مشاهده است. همچنین ویدیو دیگری که به طور گسترده در شبکه های اجتماعی به اشتراک گذاشته شده، نقشه ردگیری پروازها را نشان می دهد که مسیر هواپیماها را بر فراز شهر به تصویر می کشد. تصویر جداگانه دیگری نیز دود را بر فراز یک مجتمع آپارتمانی نشان می دهد.

از طرف دیگر براساس ترجمه اختصاصی «اقتصاد سرآمد» رسانه انگلیسی زبان



شهرهای بندری با نگاه یکپارچه از جمله طرح جامع بندر شهید بهشتی چابهار و و تطبیق آن با طرح جامع و تفصیلی شهر چابهار مورد بحث و بررسی قرار گرفت.

به گزارش اقتصادسرآمد، طرح جامع بندر شهید بهشتی چابهار در راستای سیاست های وزارت راه و شهرسازی مبنی بر استفاده از توان بخش خصوصی و سرمایه گذاران در طرح های توسعه ای بنادر کشور و تسهیل و رفع موانع در این حوزه در حال اجراست.

بنا بر این گزارش، در این نشست مقرر شد تدابیر لازم برای بازنگری در طرح جامع بندر شهید بهشتی چابهار به منظور بهره مندی از سرمایه بخش خصوصی برای توسعه بندر شهید بهشتی چابهار و رفع چالش های موجود اتخاذ گردد. بازنگری مشترک در طرح های جامع و تفصیلی شهرهای بندری، تعیین دقیق حریم بندر و محدوده خدمات ساحلی، محور محیط زیست و تاب آوری شهری، مدیریت یکپارچه مناطق ساحلی ICZM، توسعه گردشگری دریایی و تفرجگاهی، احیای بافت های تاریخی -بندری و همکاری در طراحی معماری و شهرسازی در حریم بنادر از جمله مووضوعات مشترک معاونت شهرسازی و معماری وزارت راه و شهرسازی و سازمان بنادر و دریانوردی است.

بررسی طرح جامع بندر شهید بهشتی چابهار و تطبیق آن با طرح جامع و تفصیلی شهر چابهار



در نشست مشترک غلامرضا کاظمیان معاون شهرسازی و معماری وزارت راه وشهرسازی و محمد شکیبی نسب مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی و تعدادی از مدیران این سازمان، بازنگری در طرح های جامع و تفصیلی



تأمین منطقه ای را افزایش دهد. با این حال باید در نظر داشت که تاخیر در پهلوگیری و تخلیه /بارگیری، حتی اگر خسارت محدود باشد، چندساعت تا چند روز وقفه می تواند صف کشتنی ها را تغییر دهد و برنامه های دیگری منتقل کند. از طرف دیگر بازرسی ایمنی، جابه جایی محموله ها، و تغییر مسیر می تواند هزینه حمل را بالا ببرد و در عمل موجب افزایش هزینه های عملیاتی در بندر جبل علی شود.

اگر علت حادثه امنیتی یا نامشخص بماند، ممکن است شرکت ها به طور موقت سطح ترافیک را پایین بیاورند یا بار را به بنادر دیگر منتقل کنند. نمونه های قبلی نشان داده اند که حتی وقتی زیرساخت آسیب جدی ندیده، حرکت کشتی ها می تواند موقتاً کاهش پیدا کند. در کوتاه مدت، محتمل ترین اثر کاهش موقت تردد و احتیاط عملیاتی است؛ در میان مدت، اگر علت حادثه روشن نشود یا تکرار شود، اثرش می تواند به بیمه، زمان ترانزیت و انتخاب مسیرهای جایگزین سرایت کند.

جبل علی زیر سایه تنش های تنگه هرمز

ابعاد تنش و درگیری های نظامی میان آمریکا و ایران در آب های منطقه ای، فراتر از یک رویداد ژئوپلیتیک رفته و نبض تجاری خاورمیانه را به لرزه در آورده است. در این میان، بندر «جبل علی» در دبی به عنوان بزرگ ترین هاب کانترینری و مرکز ترانزیت کالا در خلیج فارس، با تبعات سنگین و بی سابقه ای مواجه شده است. جبل علی که همواره نماد پویایی اقتصادی و صادرات مجدد در منطقه شناخته می شد، به دلیل موقعیت جغرافیایی خود در داخل خلیج فارس، شریان حیاتی اش کاملاً به عبور ایمن از «تنگه هرمز» وابسته است؛ مسدود شدن یا ناامنی شدید این گلوگاه، عملیات این بندر فراملی را با بیست روبه رو کرده است.

در پی افزایش ریسک های نظامی، عمده خطوط بزرگ کشتیرانی بین المللی از جمله «مرسک» و «هپاگ -لویید» برنامه های سفرهای خود به مقصد خلیج فارس را به حالت تعلیق در آورده اند. کشتی های غول پیکر کانترینری به جای ریسک ورود به تنگه هرمز، یا در آب های آزاد متوقف شده یا مسیر طولانی و پرهزینه دور زدن قاره آفریقا از طریق «دماغه امید نیک» را در پیش گرفته اند.

از طرف دیگر جبل علی قلب صادرات مجدد منطقه برای کالاهای اساسی، خودرو، قطعات صنعتی و الکترونیک محسوب می شود، این اختلال عملیاتی، تأمین کالاهای وارداتی در بنادر همجوار و بازارهای هدف را با بحران تاخیر چند هفته ای مواجه کرده است. همچنین تحمیل جریمه های سوخت، هزینه های تغییر مسیر و ریسک های ناوبری، نرخ نهایی حمل کالا به جبل علی را به سطحی بی سابقه رسانده است.

نوبت دوم

آگهی مزایده عمومی

شرکت توزیع نیروی برق استان آذربایجان غربی (سهامی خاص)

شرکت توزیع نیروی برق آذربایجانغربی در نظر دارد مزایده عمومی فروش ۳۵ تن سیم آلومینیومی و فروش ۵۲ تن سیم مسی اسقاط موجود در انبار مرکزی شرکت توزیع نیروی برق استان آذربایجان غربی به شرح جدول ذیل را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری مزایده از دریافت اسناد تا ارائه پیشنهاد مزایده گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس: www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مزایده گران در صورت عدم عضویت قبلی مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مزایده محقق سازند.

توضیح ۱: مزایده بصورت عمومی و یک مرحله ای برگزار خواهد شد.

توضیح ۲: اقلام موضوع مزایده (با ارائه معرفی نامه) از تاریخ ۱۴۰۵/۰۵/۱۲ روز دوشنبه تا مورخ ۱۴۰۵/۰۶/۰۷ روز شنبه (هر روز از ساعت ۸ الی ۱۳) در محل انبارهای این شرکت به **نشانی ارومیه** بلوار فرودگاه-حد فاصل فرودگاه وسیلوی ارومیه -بشت سازمان جهاد کشاورزی استان -ابتدای جاده روستای کولق (شصصد متر پایین تر از بلوار فرودگاه) انبار مرکزی شرکت توزیع نیروی برق آذربایجانغربی برای یکبار قابل رویت می باشد.

ضمناً هر شرکت کننده به تنهایی مجاز به بازدید از انبار بوده نمی تواند همراه داشته باشند.

تاریخ انتشار مزایده در سایت: روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۵/۰۵/۱۲

آخرین مهلت زمانی دریافت اسنادمزایده از سایت: ساعت ۱۹ روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۵/۰۵/۲۶

مهلت زمانی ارائه پیشنهاد: ساعت ۱۹ روز شنبه مورخ ۱۴۰۵/۰۶/۰۷

زمان بازگشایی پاکت های الف و ب و ج: ساعت ۱۰ (ده صبح) روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۵/۰۶/۰۹ خواهد بود.

توضیح ۳: پیشنهاد دهنده مکلف است معادل مبلغ سپرده شرکت در مزایده، تضمینهای معتبر (بر اساس شرایط مندرج در اسناد مزایده) تهیه و تسلیم نماید و به پیشنهاد های فاقد امضا، مشروط، مخدوش و پیشنهادهاتی که بعد از انقضامدت مقرر در فراخوان واصل شود مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد.

ردیف	شرح کالا	شماره مزایده	مقدار به کیلوگرم	مبلغ سپرده شرکت در مزایده(برایال)
۸۴-۱۴۰۵	فروش ۳۵ تن سیم آلومینیومی اسقاط	۱۰۰۵۰۹۰۳۰۰۰۱۵	سی و پنج هزار کیلوگرم	۹,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰
۸۵-۱۴۰۵	فروش ۵۲ تن سیم مسی	۱۰۰۵۰۹۰۳۰۰۰۰۱۶	پنجاه و دوهزار کیلوگرم	۳۵,۵۰۰,۰۰۰,۰۰۰

اطلاعات تماس دستگاه مزایده گذار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مزایده و ارائه پاکت های الف:
آدرس: ارومیه، خیابان سربازان گمنام (برق سابق) ترسیده به چهارراه مخابرات، تلفنخانه ۰۴۵۰۰-۳۱۱۰۴۴-۰۴۴-۳۱۱۰۴۴۲۲
اطلاعات سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: ۱۴۵۶
اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام سایر استانها در سایت سامانه ستاد: www.setadiran.ir "بخش ثبت نام /پرو فایل تامین کننده مزایده گر" موجود است.
ضمناً فراخوان مزایده در سایت های اطلاع رسانی معاملات صنعت برق (شرکت توانیر) وسایت شرکت توزیع نیروی برق آذربایجانغربی وسایت ملی مناقصات به ترتیب به آدرس های: www.tavanir.org.ir, WWW.Waepd.ir, lets.Mporg.ir وسایت شرکت توزیع نیروی برق آذربایجانغربی وسایت ملی مناقصات به ترتیب به آدرس های: www.setadiran.ir قابل مشاهده است.
توضیح: سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مزایده مندرج است.

شناسه آگهی: ۲۲۴۱۹۵۲

تاریخ نوبت اول: ۱۴۰۵/۰۵/۱۲ تاریخ نوبت دوم: ۱۴۰۵/۰۵/۱۷

اداره مناقصات و قراردادهای شرکت توزیع نیروی برق آذربایجان غربی

نوبت اول

فراخوان مناقصه همراه با ارزیابی کیفی

شرکت ملی پالایش و پخش فراورده های نفتی شرکت پالایش نفت آبادان (سهام عام)

شرکت پالایش نفت آبادان در نظر دارد مناقصه مشروحه ذیل را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس WWW.SETADIRAN.IR انجام خواهد شد.

اسناد ارزیابی کیفی و سایر مراحل بعدی مناقصه از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس WWW.SETADIRAN.IR انجام خواهد شد.

ردیف	شرح مناقصه درگاه	شماره مناقصه در سامانه ستاد	شماره نقشه	موضوع	مبلغ تقدیم شرکت در مناقصه به ريال	برنامه زمان بندی مراحل مناقصه
1	شماره مناقصه درگاه 40/45/26	2005092179000180	40-90-03435000042/P07	PRESSURE TRANSMITTER FOR SAMSUNG COMPRESOR	2/160/802/280	الف- مهلت دریافت اسناد ارزیابی کیفی از سامانه ستاد 1405/05/17 ساعت 1405/06/01 ب- آخرین مهلت ارائه و بازگشایی اسناد ارزیابی کیفی توسط مناقصه گران: مورخ 1405/06/15

شناسه آگهی: ۲۲۴۲۰۷۹

تاریخ نوبت: ۱۴۰۵/۰۵/۱۷ تاریخ نوبت دوم: ۱۴۰۵/۰۵/۱۹

روابط عمومی- شرکت پالایش نفت آبادان